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Årsberetning for Danmarks Naturfredningsforening            

Jammerbugt 2021 -2022 

Indledning – naturpolitik. 

Det har været et utroligt spændende år - mange kommende indsatser på statens 

arealer skulle i år udmøntes i konkrete forvaltningsplaner – som urørt skov i Svinkløv 

Plantage og Naturnationalpark Tranum skulle videreudvikles fra idé til handling.  

Et folketingsvalg som på baggrund af valgresultatet, endnu ikke er lykkedes med at 

danne regering – men det sker forhåbentligt hurtigst muligt. For vores folkevalgte 

har meget store beslutninger at tage hånd om - om vores fremtid – især 

klimaudfordringerne og naturkrisen skal der handles resolut om - NU.  

Op til folketingsvalget blev Danmarks Naturfredningsforenings store mærkesag - giv 

naturen plads – et emne, som nemt kunne blive glemt i dagens mange problemer -

som f.eks. den ulykkelige krig i Ukraine og den stigende inflation med deraf følgende 

energikrise gjorde at naturens sag, ikke nåede helt de samme højder, som til 

Folketingsvalget tilbage i 2019.  

Alligevel synes jeg, at vi formåede at gøre en god indsats med intentionerne om et 

Grønt Valg op til folketingsvalget. Sammen med 23 naturorganisationer, fremlagde 

Danmark Naturfredningsforening en vision - at Folketinget bør målrette deres 

arbejde med at give naturen en lov -en biodiversitetslov - som betyder at i 2030 skal 

30 % af arealet på land og 30 % af arealet på havet skal være beskyttet natur - heraf 

en tredjedel strengt beskyttet! 

Med en biodiversitetslov, ønsker vi en naturens lov, som skal standse tabet af arter 

og naturområder, give den vilde natur mere plads og sikre dens beskyttelse.  

Men har vi ikke allerede en naturbeskyttelseslov? Jo, fra 1992 men den har ikke 

andet mål end at tilstanden ikke må ændres – dvs. uden en reel plejepligt, så vil de 

lysåbne naturområder hurtigt gro til bl.a. derfor trænger naturbeskyttelsesloven 

meget kraftigt til en opdatering med et mål for arter og levestederne – dvs. plads til 

at 30 % af arealet i Danmark, skal disponeret til naturarealer - heraf 10 % strengt 

beskyttet natur. 
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Heldigvis er de fleste folketingspartier, da også enige med Danmarks 

Naturfredningsforening om at naturen mangler plads - derfor er det helt fantastisk 

med opbakning blandt befolkningen, således har vi allerede opnået flotte resultater: 

flere end 48.000 har skrevet under på kampagnen Giv Naturen Lov med et ønske 

om at få en naturlov. I valgkampen blev der givet konkrete politiske løfter fra både 

blå og røde partier om en naturlov og om kort tid overrækker vi underskrifterne 

med en appel til det nyvalgte folketing om at huske en naturlov som en del af den 

kommende regerings grønne politik.  

Dette store ønske om en lov for naturen - en biodiversitetslov er en fælles indsats 

mellem rigtig mange naturforeninger. 
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Årets vigtigste indsatser:  

• Høringssvar til Natura 2000 for planperiode 2022-2027. 

• Input til kommunens temarevision for placering af vindmøller, solcelleanlæg 

og biogasanlæg.  

• Taget til efterretning - Miljø- og Fødevareklagenævn stadfæster Jammerbugt 

Kommunes tilladelse til at opstille 15 vindmøller tæt på Store Vildmose. 

• Bemærkninger til projekt- og forvaltningsplan for Naturnationalpark 

Tranum. 

• Indsigelse mod byggeplaner for 58 nye sommerhuse i Rødhus Klit. 

• Ture og arrangementer. 

• Naturpleje. 

Bestyrelsen for DN Jammerbugt vil nu gå nærmere ind på vores engagement i 

nogle udvalgte aktiviteter: 

Høringssvar til Natura 2000 planperiode 2022-2027. 

I Jammerbugt Kommune er der seks Natura 2000-områder, som - helt eller delvist - 

er beliggende inden for kommunen. Områderne skal bevare og beskytte naturtyper 

og arter, som er truede eller sjældne i EU landene. For hvert Natura 2000-område 

laves der hvert 6. år en opdateret Natura 2000-plan. Formålet med planerne er at 

redegøre for de overordnede naturmål for områderne og sætte rammer for en aktiv 

forvaltning af naturen i områderne, så den kan udvikle sig positivt.  

Indsatsprogrammet for det enkelte Natura 2000-område udarbejdes på baggrund af 

en basisanalyse og foreliggende overvågningsdata. 

Vi har i DN Jammerbugt læst de kommende planer og overordnet er vi enige i 

betragtninger om en naturforvaltning, hvor man gør mere brug af naturens egne 

dynamikker, som værende et middel til at ændre på bevaringsstatus fra 

moderat/ringe til god bevaringsstatus for alle arterne på udpegningsgrundlaget. 

Brug af naturens egne dynamikker med helårsgræsning af naturtyperne, vil være et 

vigtigt redskab for at holde naturtyperne lysåbent, og helårsgræsningen vil således 

gavne de lyskrævende arter og forbedre vilkårene for mange arter udover de arter 

og naturtyper som er på udpegningsgrundlaget. Med den rette indsats, både den 
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traditionelle naturpleje og med brug af naturens egne dynamikker, ser DN at god 

bevaringsstatus kan forventes at blive opnået i næste planperiode. 

Fotoet nedenunder illustrerer naturtypen rigkær, som er på udpegningsgrundlaget 

nr. 21 Ejstrup Klit, Egvands Bakker og Lien med Underlien. Engblomme, 

engnellikerod, engkarse og bukkeblad er alle fine arter, som kan ses ved 

naturtyperne rigkær og/eller kildevæld, især hvis arealet som her bliver holdt 

lysåbent med naturpleje, som f.eks græsning af arealet med større planteædere.  

Foto lokalitet Lien Bakker ved Fosdalen. - her vurderes naturtypens 

tilstand som god. 

 



5 
 

Fotoet herunder viser også et eksempel på naturtypen rigkær, hvor 1/3 af arealet er 

i moderat/ringe tilstand. Massiv opvækst af tagrør, hvor et tidligt høslæt og 

efterfølgende græsning hurtigt vil kunne ændre på denne ringe tilstand. Fine urter 

ses, dog kun i kanten af tagrørene - som f.eks. engblomme - viser hvilken potentiale 

der er for naturpleje. Lokalitet Vr. Svenstrup Kær - her vurderes naturtypens 

tilstand som ringe, pga. manglende pleje. 
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Input til kommunens temarevision for placering af vindmøller, solcelleanlæg og 

biogasanlæg. 

Danmarks Naturfredningsforening har indsendt vores bemærkninger og 

anbefalinger for kommende retningslinjer og vilkår, for placering af kommende 

energianlæg og biogasanlæg i Jammerbugt Kommune. Udgangspunktet er, at der 

ikke skal planlægges for nye vindmøller, at der skal planlægges for 1-2 større 

solcelleparker og at interesseområder til biogas til vurderes. 

Overordnet set lægger revisionen op til en rigtig fornuftig planlægning for den 

fremtidige alternative energiforsyning, med fokus på at opnå klimamålene som en 

del af DK2020-klimahandlingsplanen. 

Solceller. 

I forhold til forslaget for placering af solceller vil kommunen planlægge for få anlæg, 

men til gengæld store solcelleområder, i stedet for mange mindre solcelleområder. 

Den planlægning vil DN gerne støtte kommunen i. 

Pt. er der oplyst at der planlægges for 3 større solcelleområder – Rendbæk i St. 

Vildmose – Kaasholm – Klim Fjordholme og der vil være høringsfase således der ikke 

er taget endelig beslutning i kommunen over hvilke solcelleområder som bliver 

realiseret. 

Placering er vigtigt, og det er rigtig positivt, at Jammerbugt Kommune IKKE tillader 

opstilling af solcelleanlæg indenfor kystnærhedszonen, eller inden for værdifulde 

landskaber. 

Taget til efterretning - Miljø- og Fødevareklagenævn stadfæster Jammerbugt 

Kommunes tilladelse til at opstille 15 vindmøller tæt på Store Vildmose. 

Miljø- og Fødevareklagenævn stadfæster Jammerbugt Kommunes tilladelse til at 

opstille 15 vindmøller tæt på Store Vildmose og inden for en kritisk afstand af en 

meget sjælden rovfugl i Danmark, kongeørnen.  

Til overraskelse og forundring for Danmarks Naturfredningsforening har 

klagenævnet ikke rettet sig efter Miljøstyrelsens anbefaling om at respektere en 6 

kilometers sikkerhedszone fra en registreret lokalitet for kongeørn, som der findes 

maksimalt fem par af i landet.  

Store fugle som ørne og storke er desværre ikke ret gode til at undvige og 

manøvrere mellem møllevinger, og derfor gik DN´s klage også kun på at sikre længst 
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mulig afstand mellem møllerne og den rødlistede og fredede kongeørn for at 

mindske risikoen for ”birdstrikes”. 

Vi havde dog håbet og forventet, at klagenævnet havde henvist sagen til fornyet 

behandling i kommunen med krav om en ny placering af vindmøllerne, som ikke 

kolliderer med væsentlige fugle- og naturinteresser. 

Vi vil gerne understrege, at Danmarks Naturfredningsforening er tilhænger af 

vedvarende energi, herunder vindkraft, men opstillingen af møller skal ske under 

behørig hensyntagen til naturværdier og fugleliv både til havs og til lands. 
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Bemærkninger til projekt- og forvaltningsplan for Naturnationalpark Tranum. 

Danmarks Naturfredningsforening Sekretariat og vores afdeling har i samarbejde, 

indsendt bemærkninger og kommentar til Naturstyrelsens forvaltning og 

projektforslag for den kommende Naturnationalpark Tranum. 

En forvaltningsplan som målrettes en større biodiversitet og som med en ændret 

arealforvaltning gør det muligt - at opnå en større biodiversitet.  

I DN har vi gennemgået afsnittene og har nogle konstruktive bemærkninger til 

forslaget, synes vi selv. Det vil blive alt for omfattende at gå ind i alle vores 

bemærkninger til forslaget for projektplanen, men jeg vil nævne tre punkter vi har 

fremført overfor Naturstyrelsen: 

1. Sommergræsning - den eksisterende sommergræsning skal afsluttes hurtigst 

muligt - da det vil skabe et forkert fødegrundlag og beregning af antallet af 

udsatte dyr og fødegrundlaget, vil ikke være korrekt, hvis disse fenner stadig 

eksisterer efter realiseringen af NNP Tranum. I projekt- og forvaltningsplanen 

står der at sommergræsning udfases etapevis i løbet af nogle år – det er ikke 

godt nok, det bør udfases nu, er vores anbefaling. 

2. Overvågning og monitering - Det angives at være planen at rapportere hvert 

4-6 år. DN mener, at det især i indkøringsperioden er alt for lidt. I stedet bør 

der ske en intensiv overvågning, for meget nøje at kunne følge, og rapportere, 

udviklingen. Så man om nødvendigt kan justere græsningstryk og i særlige 

tilfælde sætte ind med håndholdte tiltag overfor stærkt truede arter. 

DN vil ligeledes anbefale, at en rapport om bestand udviklingen af rødlistede 

arter, udfærdiges hvert andet år, i stedet for hvert 4-6 år.  

3. Forvaltning af fritlevende pattedyr - Én af de mange gode virkemidler i 

grundlaget for loven om naturnationalparker, er et stop for jagt. Derfor finder 

DN det kritisabelt og i modstrid med intentionerne om naturnationalparker, 

hvis hjortebestanden reguleres indenfor naturnationalparken. Hvis det viser 

sig, at en voksende hjortebestand, giver store problemer med vildtskader på 

afgrøder tæt på NNP Tranum, så må der reguleres på landmandens jord eller 

gives erstatning for skader på afgrøder. Efter DN´s opfattelse er den eneste 

lovlige hjemmel til jagt, er på invasive arter som mink eller mårhund. 
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Status på etablering af Naturnationalpark Tranum. 

Projekt og forvaltningsplanen for NNP Tranum er politiks godkendt af Regering og 

aftalepartierne. Et mindre areal øst for Udholmvej er taget ud af planen. Planen er 

fortsat en ydre hegning og udsætning af heste og kreaturer som skal være indenfor 

det ca. 2600 hektar store areal hele året.  

Det er min opfattelse, som deltagende part i projektgruppen for NNP Tranum, at 

hele processen om realisering af naturnationalparken er blevet sat på pause indtil 

der er dannet ny Regering. 

Således vil den forventede indvielse sikkert først ske i 2024 – før etablering og 

realisering af NNP Tranum, så skal der være givet tilladelse inden for den respektive 

lovgivning, herunder kan nævnes fredningsbestemmelser, N2000 udpegning, 

naturbeskyttelsesloven m. f. og der skal søges tilladelse til færiste på offentlige veje.  

Der er mange meninger om hvor godt eller skidt naturnationalparker er – jeg 

anerkender naturligvis folk, som mener at NNP ikke skal gennemføres og man skal 

gøre som man plejer – med den arealforvaltning vi kender i de sidste mange år – 

men det er altså ikke vurderingen eller holdningen i Danmarks 

Naturfredningsforening, som helhjertet går ind for etablering af de kommende 

Naturnationalparker. 

Vi er naturligvis meget tilfredse med den kommende arealforvaltning, som også 

sætter et stop for jagt, skovbrug og landbrug inden for NNP området - men med 

fokus på formidling og bedre adgang til naturen i naturnationalparken. Til gavn for 

lokalbefolkningen og turister - men allermest til gavn for at sikre de truede arters 

eksistens og give arter endnu bedre muligheder for at spredes og dermed øge 

mangfoldigheden. 

Med redskaberne naturlig vandstand, helårsgræsning og fjernelse af invasive arter, 

så bliver det spændende at følge udviklingen fremover. 
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Foto ovenover er fra DN Jammerbugt arrangement til NNP Tranum området, september 2021 

                     
Foto lokalitet ovenover er Ejstrup Strandvej, hvor der i dag ses hegn med sommerfolde og 

afvandingsgrøfter – skal erstattes med et ydre lille 2 trådet almindeligt kreaturhegn 
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Indsigelse mod byggeplaner for 58 nye sommerhuse i Rødhus Klit. 

Med et byggeri med 58 sommerhuse, er det et åbent spørgsmål om Jammerbugt 

Kommune tilsidesætter lovgivning og egne retningslinjer samt ikke mindst naturen 

og landskabet! 

I det reviderede forslag er der ændret på størrelse af husene fra 180 kvadratmeter 

til maksimalt 150 kvadratmeter og blot én bygning på hver grund modsat tidligere 

en garage/anneks på 50 kvadratmeter. Trods dette forsøg på at imødekomme nogle 

af kritikpunkterne, som kom i forbindelse med det første forslag til lokalplan, ser DN 

stadigvæk ingen formidlende omstændigheder, som kan retfærdiggøre et 

sommerhusbyggeri, uden at kompromitterer de store naturværdier. 

Derfor fastholder vi vores indsigelse mod planerne om at udbygge området med de 

mange sommerhuse, som der fortsat er lagt op til i lokalplanen, på nuværende 

tidspunkt. 

Rødhus Klit består af veludviklede klitrækker med forklit, hvid klit med åben 

vegetation og grå klit. Bag klitrækkerne forekommer artsrig klithede, lavninger og 

grønsværklit med stor artsdiversitet. En del af lokalplanområdet er beskyttet efter 

naturbeskyttelseslovens §3 og beliggende indenfor kystnærhedszonen. 

Hele lokalplanområdet er beliggende lige op mod Habitatområde nr. 21 

Lokalplanforslaget giver mulighed for, at hver matrikel skal være 1200 m2. med et 

samlet boligareal på maksimalt 150 m². 

Hvis Jammerbugt Kommune og bygherre i stedet vælger at vedtage en lokalplan i 

sameksistens med det eksisterende byggeri, og i respekt for kystlandskabet og med 

et større beskyttelses- og forsigtigheds hensyn over for sårbare arter, så vil DN være 

åben over for muligheden, for at kunne mere positivt på et reduceret projekt. 
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Hvid ramme viser udstykning plan, hvor naturbeskyttede område, habitatnatur mm. skal vige for byggeri op 

til 58 sommerhuse. 

Ture og arrangementer. 

alle ture arrangeret af DN Jammerbugt er gratis. 

Vi er meget glade for at formidle naturoplevelser, da vi tror at vi også på den måde 

kan påvirke til en bedre forståelse for naturen og dens behov. 

Alle turene ledes under kyndig og dygtig vejledning af bestyrelsesmedlemmer i DN 

Jammerbugt. 

Her lidt beretninger for udvalgte ture: 

Vilde blomsters dag: Vr. Svenstrup Kær 19.06.22 

Gøgeurter, engblomme, trævlekrone, kragefod og kærtidsler er blot nogle få af de 

mange arter, som deltagerne fik øje på i Danmarks Naturfredningsforenings 

arrangement, Vilde Blomsters Dag, ved Underlien, tæt ved Fosdalen. Under kyndig 

ledelse af biolog Allan Eskesen, Jammerbugt Kommune fik vi sat navn på arterne – 

og ikke mindst fik vi oplysninger om de gode naturtiltag som sker i forbindelse med 

rigkilde-life projektet – som er et fokus område på forvaltning af de sjældne 
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naturtyper rigkær og kildevæld. I forbindelse med projektet er en tidligere kanal 

omlagt til i stedet at være en slyngene bæk med sten og vandplanter - som kan ses 

vest for Naturcenter Fosdal. Og kildevæld, enge, moser og klitheden bliver holdt 

lysåbne med græsning, med heste og kreaturer. Den vigtige naturpleje med 

græsning gør at artsrigdommen er meget stor og at stive græsser, som lyse-siv, 

tagrør eller pilekrat, ikke får plads til at brede sig. Store dele af området er ejet af 

staten og bliver forvaltet rigtig flot af Naturstyrelsen Thy, som sørger for at dyrene 

flyttes rundt blandt hegnene, med fokus på beskyttelsen af arter. Således oplyst gik 

de 45 deltagende på udkig efter de blomstrende urter – og det blev en kæmpe 

oplevelse eller succes om man kan sige, med en vekslen mellem den tørre klitnatur 

og de våde naturtyper - rigkær, enge og mosser - er nemlig et overflødighedshorn af 

stor biodiversitet. 

Arrangement Vilde Blomsters Dag ved foden af Lien ved Vr. Svenstrup Kær 
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Oplev Store Vildmose, lørdag den 13. august 

28 grader og højt solskin afholdte måske nogle for at komme med rundt i Store 

Vildmose – alligevel havde vi et godt fremmøde hvor der var et langt tilbageblik i 

mosens historie, mht. tørvedannelse og også mere fremtids perspektiv med 

områdets betydning i forhold til klima og co2. Vi fik også indblik i mosens botanik, 

med hvilke arter som er tilknyttet i miljøet hvor bla. rundbladet soldug kan opdages 

blandt tørvemoser, lyng og mosebølle. Turens hotspot var kongeørn – hvor ca. 

halvdelen af turdeltagerne var heldige at se ørnen på kort afstand og den sjældne 

plante multebær. 

Naturvandring forud folketingsvalget onsdag den 19. oktober kl. 15.30-17.00. 

En vælgervandring, hvor naturen har første prioritet og fokus er et Grønt Valg 2022. 

I samarbejde med gode naturkolleger fra foreningerne Danmarks Vilde Natur, Vild 

Med Vilje, De Unge Biodiversitets Ambassadør og Naturnationalpark Tranums 

Venner fremlagde vi et forslag for de 10 folketingskandidater, med ønske om at 

folketinget arbejder for at give naturen en lov – hvor plads til naturen fastsættes i 

procenter. Mange mødte op i flot vejr en eftermiddag i efterårsferien og medierne 

mødte også op -desværre fik de vinklet deres pressedækning i forhold til modstand 

mod etableringen at naturnationalparken – men det ændre ikke på forløbet ved at 

arrangementet var en stor succes – målt på resultat og hygge med varm suppe – 

efterspillet blev jo at takket være vores indsats i ”naturalliancen” så er der givet 

konkrete politiske løfter fra både blå og røde partier om en naturlov 😊. 
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Politikker opstillet i Nordjyllands Kredsen, gav deres bud på hvad de mener om naturbeskyttelsen i DK. 

Naturalliancen fremsætter her budskabet - giv naturen en lov - en biodiversitetslov. 



16 
 

Naturpleje traditionen tro var lelauget fra Aaby Bjerg klar med de skarpe leer på 

årets 2 hø-slæt - et lige før Sct. Hans og et i sensommeren. Naturplejen forgår på 

den måde, at vi fokuserer på at fremme de blomstrende urter – og går bevidst efter 

at slå rørgræsser og ørnebregnen ned – resultat stor artsrigdom efter vores indsats -

som ses tydeligt med masser af insekter, og blomster. Deltag meget gerne og bliv en 

del af lelauget - der kræves ingen forudsætninger og vi har redskaberne.  

DN Jammerbugt Naturplejegruppe deltager i øvrigt med erfaringsudveksling og 

rådgivning i naturpleje for efterhånden en del sommerhusforeninger, hvor frivillige 

sommerhusejere og DN er i samarbejde med naturplejen. 

Lelauget ved Aaby Bjerg, september 2022 
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Medlem af Danmarks Naturfredningsforening. 

Meld Jer meget gerne ind i DN - det koster kun 350 kr. om året og hvis man er 

pensionist eller under 25 år så koster det 200,- kr.  

Dog er der også mange som giver et ekstra bidrag med et månedligt beløb, man selv 

bestemmer, og det er vi naturligvis rigtigt glade for. 

Vi er nu 683 medlemmer af Danmarks Naturfredningsforening her i Jammerbugt 

Kommune, og ca. 130.000 medlemmer på landsplan. 

Aktiv i Danmarks Naturfredningsforening. 

Som Aktiv i DN Jammerbugt har man mulighed for gratis at deltage i en lang række 

forskellige kurser arrangeret i DN-regi, hvor man kan erhverve relevante 

kompetencer, der sidenhen kan bidrage til en kvalificeret indsats i afdelingen og i 

naturen. 

Jeg synes, vi er en meget dygtig bestyrelse, selvom vi kun er 6 

bestyrelsesmedlemmer og én suppleant – men det gør heldigvis ikke noget i forhold 

til vores arbejde for natur, miljø og klima, når vi har mange aktive ad hocér, som 

også deltager i bestyrelsesmøderne og ikke mindst arbejdet for en bedre natur. 

Vi mødes ca. hvert 5. uge, her i Brovst Sport og Kulturcenter, som ligger central i 

kommunen i forhold til vores bopæl de forskellige steder i kommunen. Men vi har 

ikke kun sagsarbejdet i tankerne, som for det meste ordnes over computeren efter 

en besigtigelse. Vi er også glade for at mødes socialt og få naturoplevelser sammen. 

Og årets tur gik til Nordsjælland hvor et sommerhus var basen for flere gode ture 

rundt i området. Naturoplevelser, fugle og god mad i hyggeligt samvær er 

fællesnævneren for vores ture rundt i Danmark. 

Ønsker du at deltage som frivillig aktiv, eller blot at vide mere om arbejdet som aktiv 

i DN Jammerbugt, så send os en mail på jammerbugt@dn.dk eller kontakt en af 

afdelingens bestyrelsesmedlemmer for yderligere orientering. Du må også meget 

gerne give dig til kende, når vi om lidt skal have valg til bestyrelsen for DN 

Jammerbugt. 

På vegne af Danmarks Naturfredningsforening, Jammerbugt Afdeling. 

Ved formand Søren Rosenberg, næstformand Otto Kjær og bestyrelsesmedlemmer 

Inge Lis Dissing, Henrik Mysager, Mariann Stenholm og Louise Lindbøg Hedegaard 

samt suppleant Sofie Graarup Jensen. 

jammerbugt@dn.dk%20

